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Komiteti pér Komunitete

Komiteti pér komunitete &shté pérgjegjés pér: promovimin dhe afirmimin e t€ drejta
dhe interesave t& komuniteteve dhe shqyrton ¢do shkelje q& béhet né kété drejtim, d

bén rekomandimin né Kuvendin e Komunés.Shqyrtimin e té gjitha politikave komun
praktikave dhe aktiviteteve pér tu siguruar se t& drejtat dhe interesat e komuniteteve

respektohen plotésisht, pér t& shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identite in e tyre
etnik kulturor, fetar dhe gjuhgsor, sigurimin dhe mbrojtjen adekuate t€ drejtave t&
komuniteteve brenda komungés.

Pérbérja e Komitetit pér Komunitete:

Emri dhe mbiemri | Pérfagésimi Nr.Telefoni il adresa
Ekrem Livoreka Kryesues i Komitetit | 044 679 889 1.livoreka(

-AAK

Lejla Muhaxheri- Anétare - PDK 045 684 232 rks-
_Caka _

Arta Avdiu Anétare- LVV 044 921 621 diu(e
Betim Shala Anétar - LDK 049 809 109 la@
Arben Thaqi Anétar- 0JQ 044 279 832 thaqi@hots




Temat dhe aktivitetet e Komitetit pér Komunitete pér vitin 2022

Nr. Tema Aktivitetet Pérkrahja e
nevojshme
1. | 1.Aprovimi i procesverbalit nga | -Rastet me Drejtoriae
mbledhja e fundit; Covid-19; Shéndetésisé dhe
Miréqenies
2.Gjendja me Pandeminé Covid- | -Mésimdhénésit | Sociale;
19 , n& komunén e Kaganikut; dhe nxénésit e
infektuar; Drejtori i
3.Té ndryshme. QKMF-s¢
-Vaksinimi;
Drejtoria e
-Pasojat Arsimit
psikologjike nga
Covid-19
2. | 1.Aprovimi i procesverbalit nga 3
mbledhja e fundit; -Té organizohet
njé tryezé me
2.Srategjia e pérmbushjes s& komitete pér
planit t& Komitetit pér komunitete,pér
Komunitete; komunitete,té OSBE
komunave tjera,
3.T& ndryshme pér shkémbim té
pérvojave;
-Trajnim me
anétarét e
Komitetit pér
Komunitete 3
-Véshtirésit e
2 nxénésve né té
nxéné,;
-Suksesi i
nxénésve gjaté
kohés s&
Pandemisé
Covid-19;
1. Aprovimi i procesverbalit nga | -Transporti i Drejtoria e
mbledhja e fundit; nxénésve me Arsimit
nevoja té
2.Gjendja e Arsimit né komunén | veganta dhe Drejtorét e
e Kaganikut; nxénésve né shkollave

3.T& ndryshme

largési , sipas
ligjit ekzistues;

-Takim me
késhillin e
prindérve dhe
késhillin e
nxénésve;

-Aktiviteti




brenda
shkollave;
-Gjithépérfshirja
e nxénésve né
shkolla

-Motivimi i
nxénésve té
suksesshém;

-Braktisja e
shkollés nga
nxénésit

1. Aprovimi i procesverbalit nga
mbledhja e fundit;

2.Tg drejtat e qytetaréve t€
komunés sé Kaganiku;

3.Té ndryshme.

-Takim me
zyrtarin pér té
drejtat e njeriut
dhe barazi
gjinore;

-Takim me OJQ
té cilat mbrojné
té drejtat e
qytetaréve;

-Dhuna né
familje

1.Aprovimi i procesverbalit nga
mbledhja e fundit;

2. Ndarja e granteve dhe
subvencioneve pér OJQ;

3.Té& ndryshme.

-Takim me
0JQ-té;

-Sukseset dhe
sfidat e OJQ-ve;

-Ndarjae
granteve dhe
zbatueshméria e
ligjit pér
sponzorizim;

-Takim me
Drejtorin e
Kulturés,Rinisé
dhe Sportit

1.Aprovimi i procesverbalit nga
mbledhja e fundit;

2.Aktivitete rinore né komunén
e Kacanikut;

3.Té& ndryshme

-Takim me
koordinatorin
pér rini;

-Takim me
kryetarin e
KVRsé;

-Takim me OJQ
t& cilat meren
me aktivitetet
rinore




1.Aprovimi i procesverbalit nga | -Takim me
mbledhja e fundit; pérfagésuesite | Drejtoria e
klubeve sportive | Kulturés, Rinisé
2.Sporti n& komunén e dhe Sportit
Kaganikut; -Takim me
késhillin e Pérfaqésuesit e
e 3.T€ ndryshme sportit sportit
-Raporti i
klubeve sportive
pér suksesin e
vitit 2021
-Takim me
8. | l.Aprovimi i procesverbalit nga | Drejtorin e _
mbledhja e fundit; Qendrés pér Drejtori i
Puné Sociale Qendrés pér
2.Rastet sociale né komunén e uné Social
Kaganikut; -Pérkrahja e
rasteve sociale | Kuvendi
3.Té ndryshme. né& komunén e komunal
Kaganikut _
-Subvencionimi | komunés
i rateve né
nevojé nga
komuna
-Inicimi pér
pérkrahjen e
nénave lehona
dhe nénave
vetushqyese TP
9. | 1.Aprovimi i procesverbalit nga | -Takim me
mbledhja e fundit; komunitetin e
bizneseve
2.Gjendja e bizneseve né
komunén e Kaganikut; -Pérfitimi i Qeveria e
bizneseve nga Kosovés
3.T€ ndryshme rimékémbja
ekonomike
-Turizmi malor
10. | 1.Aprovimi i procesverbalit nga | -Pérkrahja nga
mbledhja e fundit; komuna
S L 4 -Takim me
2.Kr}1 imi i hapésirave pér Drejtorin e
Rarnge; Emrgjencave
. dhe
s Shérbimeve
Publike

Vérejtje: Pérveg temave dhe aktiviteteve té cilat jan& paraparé né kété plan, ne
zhvillojmé edhe aktivitete té tjera, sipas nevojés.




